
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.86.065 Schválena: 26.10.1987

DOPRAVNÍ ŘETĚZY
Přehled. Technické požadavky ČSN 26 0402

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Conveyor chains. Basic parameters

 

Tato norma platí pro dopravní řetězy, jejichž druhy jsou uvedeny v tabulce.

Pro ostatní druhy dopravních řetězů platí jako doporučená.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Základní názvosloví dopravních řetězů je uvedeno v ČSN 26 0001.

 

2. Jmenovité zatížení dopravního řetězu Fnom - přípustná tažná síla v dopravním řetězu při rychlosti
menší než 0,125 m/s, teplotě okolního prostředí od 5 oC do 80 oC, v neagresívním, suchém a
bezprašném prostředí.

 

3. Dovolené zatížení dopravního řetězu Fdov - přípustná tažná síla v dopravním řetězu stanovená s
ohledem na prostorové uspořádání dopravníku, dopravní rychlost, vliv okolního prostředí, jako teploty,
prašnosti a ostatních vlivů důležitých pro provoz dopravního řetězu.

 

4. Pevnost dopravního řetězu

Zatížení na mezi pevnosti Fm - síla v dopravním řetězu na zkušebním zařízení, při které nastane
porušení některé části řetězu.

 



5. Zatížení na mezi kluzu Fe - síla v dopravním řetězu na zkušebním zařízení při dosažení smluvní
meze kluzu materiálu řetězu některé části řetězu.

 

6 až 10 na doplňky.

 

II. VŠEOBECNĚ

 

11. Rozdělení dopravních řetězů je uvedeno v tabulce.

 

12. Rozměry, technické požadavky, metody zkoušení, podmínky pro dodávání, montáž a údržbu jsou
uvedeny v rozměrových normách jednotlivých druhů dopravních řetězů.

 

13 až 14 na doplňky.

Účinnost od:
1.2.1989

25966

-- Vynechaný text --


